X.« slèole-lSTO. — Verly [Aisne. Arr[^] de Vervins. C^o de Wassigny), — Copie collationnée sur l'original, faite pour servir dans un procès contre le seigneur de Beaufort, d'un diplôme du roi Lothaire confirmant les biens de Tabbave de Saint-Éloi de

Noyon, cette copie faite le 28 juillet 1681 : « vene-

rabilis Uiramnis, paier cœnohii sancti Eligii in Noviomensi suburbio siiiij nostram adiii excelleniiamy peiens sibi regiæ liberiatas decretum super omnibus quæ vèla nobis, vel a progenitoribus nostris regibus, sive a cœieris Jidelibus ecclesiæ suæ iradiia suni, fieri, quorum isia sunt nomina : Calneius cum ecclesia, Noaoilla, Buicirius, Caurem, Vuasemias, Salinas ; isiapie memoriæ nepos noster LyndulphuSy Noviomorum episcopus, a genitoribus suis jure herediario sibi relicia per manum nostram præjaio cœnobio, asianiibus et asseniientibus frairibus suis, nepoiibvs nostris, Alberto Viromandensi comité et Guidone y cum omni districtu et iniegritate totius libertatisy contradideraij et nos, præcibus ipsorumpie faventes, utpote qui ea sorori meæ, mairi eorum, dederamus, condedimus et scripto nostro confirmavimus et præsentis scripto confirmamus. Et villas quas

præfatæ civitatis Novio mi episcopus, cognatus noster[^] Rodulphus, per manum patris nostri Ludovici pii régis, cum omni integritate totius liberiatas, eidem cœnobio contulerat, Verleium scilicet, Maherieurtem, Oulliacum cum ecclesia, Beericurtem, con/irmamuSy et villas quas a progenitoribus nostris regibus, Cludovio scilicet et Ludourico, sibi datas, antiqua possessione eadem ecclesia tenuit, ut ea libertate in perpetuum, qua regalis celsitudo quæ ipsi dédit, possideat : horum hæc sunt nomina : Carisiolas, Rammimbercurtem, Manencuriem, Vigericurtem, Badincurt, Babodium cum molendino uno et coloniis et terris et pratis quamplurimis, in Appilleio census et terras, in villa Diva hospites cum vinea et pratis et camba et terris, in villa eadem, hospites et terras, in villa Bernicurte hospites et terras, in villa Canetuncurt mansus unus, in villa Primpetia, hospites, terras, sylvas et prata, in villa Cellem mansi duo, in villa Givenia mansus unus optimum, in villa Murmuliaco ierræ quamplurimæ cum uno manso et sylva et pratis, in villa Curtedominica hospites cum tribus culturiset sylva optima. Indulgemus etiam frairibus ejusdem ecclesiæ vinagium et theloneum in omni regno nostro super omnibus quæ vel de propriis sumptibus vendiderint vel in proprios usus emerint. Suscipimus etiam eam in conductu et cusiodia nostra, suscipimus tam subsiantias ipsius quam et homines capitales ejus, qui, sicut ab aniiquo, in omni regno nostro sub libero responso, sine alicujus advocati infestatione, existiierint, ita in perpetuum, sub tutela